АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       20 июня 2011 года                                                                  № 63
с. Елизаветовка

Об утверждении административного регламента
по исполнению     муниципальной услуги

«Поддержка  народного  художественного  творчества»

В целях реализации областного закона 549-ЗС от 28.12.2010 «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области по организации предоставления государственных (муниципальных) услуг», статьи 2 п. 29 Устава МО «Елизаветовское сельское поселения», в соответствии с Постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 16.05. 2011 года № 43 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов оказания муниципальных услуг»  и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

         1. Утвердить  прилагаемый  Административный регламент осуществления муниципальной услуги «Поддержка  народного  художественного  творчества» согласно приложению 1.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoesp.ru.

        3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения- В. С. Лугового

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                    В.С. Луговой

Приложение

к постановлению администрации

Елизаветовского сельского поселения

от  20.06.2011 г.    №  63
 Административный регламент
по исполнению муниципальной услуги

 «Поддержка   народного  художественного  творчества»

1. Общие положения

1.1. Административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги «Поддержка художественного  народного творчества» (далее – административный регламент) разработан в целях создания условий для обеспечения правовых гарантий развития местного традиционного народного художественного творчества в Елизаветовском сельском поселении и направлено на удовлетворение социально-культурных потребностей различных категорий населения в области сохранения и дальнейшего развития местного традиционного народного художественного творчества.

       1.2. Муниципальная услуга «Поддержка  художественного народного творчества» предоставляется администрацией Елизаветовского сельского поселения.
       1.3. Исполнителями муниципальной услуги являются:
МУК «СДК с. Елизаветовка» Администрации Елизаветовского сельского поселения, Азовского района, Ростовской области;
МУК «ПБ с. Елизаветовка» Администрации Елизаветовского сельского поселения, Азовского района, Ростовской области.

      1.4.  Исполнение муниципальной услуги осуществляется в соответствии:

  - Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

         - Уставом МО «Елизаветовское сельское поселение»;
иными действующими муниципальными нормативными  правовыми актами.

      1.5. Потребителями муниципальной услуги (далее – пользователи) являются физические и юридические лица.

      1.6. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является обеспечение прав граждан на участие в сохранении и дальнейшем  развитии традиционного  местного  художественного народного творчества.

     1.7. Результатом исполнения муниципальной услуги  является сохранение и дальнейшее развитие традиционного  местного, художественного народного творчества  населения Елизаветовского сельского поселения

     1.8. Результат исполнения муниципальной функции достигается решением  следующих задач:

          -  создание        условий       для       сохранения и развития местного традиционного народного художественного творчества;

          -  обеспечение  доступности  населения муниципальной услуги по поддержке народного художественного творчества для всех социальных и возрастных категорий населения;

     1.9. Для решения поставленных задач при исполнении муниципальной услуги   необходимо:

          -  повышение   профессионального   мастерства  работников  муниципальных учреждений культуры в области  местного традиционного народного художественного творчества;

          -  развитие   материально-технической  базы  учреждений культуры сельского поселения;

- обеспечение финансирования учреждений культуры Елизаветовского сельского поселения, принимающих участие в развитии местного традиционного народного художественного творчества;

- принятие целевых программ в сфере, сохранения, возрождения и развития  местных традиционных народных  художественных промыслов.

2. Требования к порядку осуществления муниципальной услуги.
       2.1. Результатом исполнения муниципальной услуги являются:

          - заключение договоров о совместной деятельности с организациями  и физическими лицами  в сфере  местного  традиционного  народного  художественного  творчества,

         - доведение до заинтересованных лиц методических рекомендаций, писем, обобщенных в письменном виде материалов по вопросам  местного  традиционного  народного  художественного  творчества,

         - проведение совещаний по указанным вопросам с участием заинтересованных лиц;

         -   заключение  договоров  на проведение  мероприятий   в сфере местного  традиционного  народного  художественного  творчества.

2.2. Порядок предоставления муниципальной услуги.
Получение информации по вопросам предоставления  муниципальной услуги осуществляется посредством:

- телефонной связи, электронного информирования;

-размещением информации на стендах;

- посредством личного обращения.

При ответах на телефонные звонки и устные обращения, должностные лица МУК «СДК с. Елизаветовка» и МУК «ПБ с. Елизаветовка» подробно и в доступной форме информируют заявителей по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен содержать информацию о наименовании органа, в который поступил телефонный звонок, фамилии, имени, отчестве и должности работника, принявшего телефонный звонок.

При информировании посредством личного обращения заявителя, заинтересованного лица должностное лицо, ответственное за такое информирование, должно дать исчерпывающие ответы, на все возникающие у заявителя, заинтересованного лица вопросы.

2.3. При информировании должностное лицо, ответственное за информирование, представляет необходимую информацию со ссылками на соответствующие нормативные правовые акты.

2.4. Информация о процедуре исполнения муниципальной услуги предоставляется непосредственно в помещениях учреждений культуры, а также по телефону, посредством ответа  на письменное обращение.

2.5. Информация, размещаемая на информационных стендах, должна содержать дату размещения, подпись руководителя.

На стендах размещается следующая обязательная информация: месторасположение  учреждения культуры; режим работы; номера телефонов, извлечения из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по исполнению муниципальной услуги; текст административного регламента.

2.6. Сведения о местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок):

Ростовская область, Азовский район, с. Елизаветовка, ул. Дзержинского № 50, МУК «ПБ с. Елизаветовка»

т/ф. 97-1-90

Ростовская область, Азовский район, с. Елизаветовка, ул. Дзержинского № 35, МУК «СДК с.Елизаветовка»

т/ф. 97-1-98

3. Требования к местам исполнения муниципальной услуги
3.1.  Помещения   для   исполнения муниципальной услуги размещаются  в  здании, оборудованном отдельным входом. На входе устанавливается вывеска с наименованием учреждения культуры.

3.2.  Помещение     для     исполнения    муниципальной     услуги   обеспечивается необходимыми для исполнения муниципальной услуги оборудованием канцелярскими принадлежностями, информационными и методическими материалами, наглядной информацией по вопросам, связанным с исполнением муниципальной услуги, стульями и столами, а также средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.

4.  Административные процедуры

4.1. В содержание муниципальной услуги включается проведение следующих мероприятий:

4.1.1. Осуществление координации деятельности сельских домов культуры, поселенческих библиотек.

Срок исполнения – постоянно в течение года.

Результатом действия являются совместно принятые, подписанные решения, планы работы по сохранению и развитию художественного местного народного творчества Елизаветовского сельского поселения.

        4.1.2. Организация и проведение  конкурсов, выставок и ярмарок декоративно-прикладного творчества.
Срок исполнения – постоянно в течение года.

 Результатом действия является:

- разработанные и утвержденные положения о проведении конкурсов, выставок и ярмарок декоративно-прикладного творчества и других форм показа результатов художественного местного народного творчества.
4.1.3. Проведение творческих встреч, других форм просветительской деятельности по сохранению и развитию местного народного художественного творчества.
Срок исполнения – в течение всего года, согласно утвержденному плану работ.

4.1.4. Сбор, обработка статистической, аналитической и иной информации по сохранению и развитию художественного местного народного творчества.
Срок исполнения – в течение года.

          4.1.5. Методическое и информационное обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры по сохранению и развитию художественного местного народного творчества.
Срок исполнения – в течение года. Данные мероприятия включают в себя:

- ответы на письма, обращения, жалобы граждан;

- заключение договоров о культурном сотрудничестве;

- подачу заявок для включения в федеральные, краевые, районные целевые программы в области сохранения и развития художественного местного народного творчества.

Данная процедура осуществляется постоянно в течение года.

5. Контроль за исполнением муниципальной услуги
5.1. Текущий контроль осуществляется главой Елизаветовского сельского поселения и специалистами администрации Елизаветовского сельского поселения путем проведения проверок соблюдения и исполнения   руководителями учреждений культуры положений настоящего административного регламента.

5.2. Контроль исполнения муниципальной услуги включает в себя:

- проведения мониторинга основных показателей работы за определенный период;
- анализа обращений и жалоб граждан;
- проведение служебных расследований по имеющимся фактам;
- проведения контрольных мероприятий, в том числе проверки книги жалоб на предмет фиксации в ней жалоб на качество муниципальной услуги.
6. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений

должностных лиц, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения

муниципальной услуги
6.1. Заявитель вправе оспорить решение, действие (бездействие) органа местного самоуправления, должностного лица, если считает, что нарушены его права, в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                         В.С. Луговой